

Nyheter i Quria

Produkt	Version	Produktionsdatum
Quria	1.32.0	24.-25.4.2026

Detta dokument innehåller en beskrivning av ny och / eller ändrad funktionalitet i Quria, och eventuella förberedelser/efterarbete det enskilda biblioteket behöver göra.

Innehåll

Allmänt.....	1
Låntagare	4
Reservationer	4
Notifikationer.....	5
Arena och App	6
Schemalagda jobb	6
Integrationer	6

Allmänt

- Startsidan: Sökningen i *"Mest reserverade titlarna under de senaste 30 dagarna"* har omstrukturerats. Av prestandaskäl inkluderar listan nu de senaste 30 dagarna före dagens datum. Dagens datum inkluderas med andra ord inte i resultatet. På detta vis lagras sökningen på ett mer användbart sätt.
- För att snabbt kunna söka fram rätt låntagare på enheter som markerats som skolor finns nu möjligheten att filtrera utifrån klass/skola i "Låntagare", vid utlån, skapande av reservation och när man lägger till ett inkommande fjärrlån manuellt.
- En ny behörighet, *"Visa alla låntagare (oavsett skoltillhörighet)"* möjliggör begränsad åtkomst till låntagarinformation baserat på skoltillhörighet. Detta kan vara användbart i Quria-miljöer som omfattar enheter markerade som skolor:

När behövs behörigheten "Visa alla låntagare (oavsett skoltillhörighet)?"

Konton utan skolor:

- Om inga enheter är markerade som skolor har behörigheten ingen effekt.

Konton där alla enheter är markerade som skolor:

- Användare som behöver kunna se alla låntagare, oavsett inloggad enhet, måste ha behörigheten. (detta inkluderar låntagare som saknar skola.)
- Användare som bara ska kunna se låntagare på specifika skolor behöver inte ha behörigheten, och bör endast tilldelas åtkomst till relevanta skolor.

Konton med enheter både markerade och icke markerade som skolor:

- Användare som behöver kunna se alla låntagare, oavsett inloggad enhet, måste ha behörigheten.
- Användare som bara ska kunna se låntagare på specifika skolor behöver inte ha behörigheten, och bör endast tilldelas åtkomst till relevanta skolor.

Allmän funktionalitet för behörigheten "Visa alla låntagare (oavsett skoltillhörighet)":

- Användare utan behörigheten som är inloggad på en enhet markerad som skola: Låntagarsökning och presentation av låntagare är begränsad till aktuell skola.
- Användare utan behörigheten som är inloggad till en enhet som inte är markerad som skola: Låntagarsökning och presentation av låntagare är inte begränsad.
- Användare med behörighet: Låntagarsökning och presentation av låntagare är aldrig begränsad.

Vad sker när åtkomst är begränsad? (gäller endast enheter markerade som skola)?

- Den inloggade enheten (skolan) är förvald i fält där enhet kan väljas, och fälten är även låsta till inloggad enhet
- Sökningar (på låntagare, lån etc.) returnerar endast träffar för låntagare på aktuell skola
- Låntagarnamn maskeras i listor som t. ex vid återlämning.
- Låntagarnamn maskeras och är ej klickbara i utökad information vid t. ex återlämning och manifestationsdetaljer
- Andra enhetsval filtreras, till exempel:
- I Samlingar / Reservationer är hämtställe begränsat till den aktuella enheten.
- Låntagarinformation visas fortfarande för reservationer som hanteras av den egna enheten, oavsett vilken skola låntagaren tillhör.

- I "Lägg till låntagare" är det fortfarande möjligt att få träff på låntagare från andra skolor, detta för att undvika dubletter och för att tillåta ändringar i skola.
- I låntagardetaljerna visas all information om lån, reservationer, avgifter osv inom samma kontoorganisation, även om man har begränsad åtkomst.

Efter uppgraderingen kommer samtliga roller att tilldelas behörigheten "Visa alla låntagare (oavsett skoltillhörighet)" automatiskt, detta för att undvika oönskat beteende i miljöer där det finns enheter markerade som skolor. Observera att det kan dröja några timmar innan alla roller har uppdaterats, så de är möjligt att det kommer att uppstå initiala problem för dessa enheter.

Notera: Den nya behörigheten är komplex och påverkar i många situationer. Trots att det gjorts mycket testande, kan det finnas specifika situationer där den inte fungerar som tänkt. Vi ber er att rapportera alla sådana eventuella fall till vår support snarast möjligt.

- Det har gjorts förbättringar i rullgardinsmenyernas sökfunktionalitet, men det kvarstår i nuläget en begränsning: Rullgardinslistor där man har möjlighet att *välja/avmarkera alla* har begränsat stöd för navigering med tangentbordet, vilket innebär att navigering och val via upp/ned-pilarna inte fungerar för tillfället, utan behöver göras med hjälp av mus.

Cirkulation

- Vi tror oss ha löst det tidigare problemet med omlån via låntagarmodulen, där fönstret stängdes i förtid. Nu kontrolleras att samtliga markerade exemplar är helt bearbetade innan knappen "Låna om" blir aktiv. Den grundläggande orsaken var främst ett prestandarelaterat problem: Om man klickade på "Låna om" innan gränssnittet helt uppdaterats, kunde fönstret stängas ner efter att låntagarmodulen slutfört synkroniseringen.

Vänligen kontakta vår support snarast om ni fortsatt upplever några problem.

Notera: Knapparna "Avsluta lån", "Låna om" och "Lägg till lån" kan växla mellan lägena aktiv/inaktiv om kontrollen av exemplar går långsamt och gränssnittet uppdateras helt mellan varven, beroende på såväl den egna internetuppkopplingen som Qurias prestanda vid tidpunkten.

- Återlämning: Vissa problem med kvitton för skannade exemplar som inte varit utlånade /i samband med återlämning av utgående fjärrlån/ har lett till förändringar. När exemplar hanteras via återlämningsfunktionen skrivs det inte längre ut några kvitton för exemplar som inte varit utlånade. I fönstret "Exemplar hanterade" kommer dessa i stället att visas som "Övriga exemplar", tillsammans med "Återlämnade exemplar" (exemplar som varit utlånade) och "Utlånade exemplar" (exemplar som hanterats via Skicka fjärrlån).

När återlämningsfönstret stängs kommer de exemplar som listas under "Övriga exemplar" inte att inkluderas på kvitton.

- Ett problem där transportkvitton skrevs ut vid återlämning av utgående fjärrlån trots att utskrift var avmarkerad är nu åtgärdat. Kvittot skrevs tidigare ut i samband med att man klickade på "Skicka fjärrlån".
- Exemplar utan exemplarnummer: Ett problem gällande presentation av exemplar som saknar exemplarnummer är löst. Nu är det möjligt att förnya och avsluta dessa lån. Innan

exemplaren kan fångas in till reservationer behöver de tilldelas exemplarnummer och dras i återlämningen för att tas med i den normala hanteringen

Samlingar

- Quria kan nu lägga till kontextspecifika detaljer till Ämne- person eller Ämne - institution på ett verk. Det möjliggör att kunna beskriva aspekten eller rollen ämnet har i det specifika verket, t. ex om ett verk fokuserar på en persons artisteri, författarskap eller kritik, eller andra kontexter som t. ex tidsperiod eller geografiska aspekter relaterade till ämnet.

Detta rör endast:

Ämne – person

Ämne – institution

och påverkar lägg till/redigera verk, sökbarhet, migrering, import och export av data från samlingarna.

- Nu är det möjligt att se fullständiga detaljer för ett specifikt ämne i "Om verket". Informationen nås via den lilla informationsikonen som återfinns vid varje ämnesord. Information visas för alla ämnen utom "Ämnesord – Verk"
- Två nya språkkoder har lagts till: Gurbeti (9gu) och Kemi Sami (sjk).
- Ändra verk: Information om källa i samband med att man lade till nya ämnesord är nu synlig igen, efter att den försvann i samband med en tidigare uppgradering av Quria. Källinformation visas även för redan kopplade ämnesord.
- Ändra uttryck: Sökning på språkkod fungerar igen.
- Manifestationslistor: Det är nu åter möjligt för användare med behörigheten "Lägg till/ta bort titlar till/från samarbetslistor" att ta bort enskilda titlar från listor av typen "Samarbete".
- VUM och MARC-mappning:
 - 240\$n mappas nu också till verktitel.
 - 775\$a/\$i/\$t mappas nu till "Tidigare titelkomplexitet" i manifestationens fält för notering.

Låntagare

- Låntagarmodulen – fliken ”Notifikationer”:
 - För att förbättra prestandan har det gjorts ändringar i visningen av notifikationer. Nu visas:
 - Alla aktiva notifikationer
 - Alla inaktiva notifikationer som ännu inte har raderats

Systeminställningen ”Ta bort notifikationshistorik efter att händelsen har passerat (i dagar)” kontrollerar nu endast det dolda schemalagda jobbet ” Permanent radering av notifikationshistorik”, och döljer inga inaktiva notifikationer i låntagarmodulen.

Om ni ser fler notifikationer än väntat efter uppgraderingen, hör av er till Axiells support och be dem verifiera att det schemalagda jobbet som raderar notifikationshistorik är aktiverat.

- När en ny låntagare läggs till är den inloggade enheten förvald som hämtställe. Denna ändring reflekterar feedback vi fått från våra kunder och minskar risken att hämtställe lämnas tomt. Personal och låntagare kan när som helst ändra hämtställe om det skulle behövas.
- Lägg till låntagare: Nu fungerar validering av telefonnummer återigen korrekt.
- Låntagare – Lån: Det var inte möjligt att skriva ut lån per låntagare om urvalet innehöll låntagare som fått påminnelse för reserverat exemplar. Detta är nu rättat och även låntagare som fått påminnelse för reserverat exemplar omfattas
- Auktorisering mot Kanto: Ifall personen saknade födelsedatum i Kanto, fanns endast efternamn med i den auktoriserade formen, Detta har nu rättats.

Tidskrifter

- Om ingen avdelning fanns angiven på prenumerationen, visades/registrerades inte heller eventuellt angiven placering vid mottagande av tidskriftsnummer. Detta är nu rättat.

Reservationer

- För låntagare med angiven rutt/hållplats i låntagardetaljerna, visas detta nu i användargränssnittet i samband med att en reservation skapas, och kan läggas till när det behövs
- Reservation av manifestation: För att göra det smidigare att reservera en manifestation kan detta nu även göras från fliken ”Exemplar” i manifestationsdetaljerna för ett verk, där man samtidigt har en överblick över vilka exemplar som är kopplade till manifestationen i fråga.

- Reservationshistorik: Fler logghändelser har lagts till för reservationshistorik, t. ex ändringar av rutt/hållplats, giltighetsdatum, kommentar, reservationsomfång och senaste hämtdatum.

Notifikationer

- Nu finns möjligheten att skicka påminnelser på att en låntagare har reservationer att hämta. För att använda funktionen behöver man:
 - Se över meddelandetexten för "Reservationsmeddelande, påminnelse "
 - Ställa in regeln " Aktivera reservationsmeddelande, påminnelse" (Regler – Cirkulationskontroll)
 - Ställ in önskat värde i systeminställningen " Reservationsmeddelande, påminnelse (i dagar)". Som standard är värdet satt till -1, vilket innebär att inga påminnelser skickas, oavsett vad man angivit i övrigt regelverk.
 - Påminnelsen körs med det schemalagda jobbet "Generera övertidsvarningar (och reservationspåminnelser)". Säkerställ att jobbet är aktiverat. (Inställningar – Admin – Hantera schemalagda jobb)

Skickade påminnelser för reservationer visas bland låntagarens övriga notifikationer och tas bort automatiskt utifrån angivna inställningar.

- Ett fel där varning för utgående medlemskap inte skickades för avgiftsfria medlemskap är nu rättat.
- Notifikationer adresserades tidigare i vårdnadshavarens namn (variablerna {{FirstName}} och {{LastName}}) om det fanns en vårdnadshavarkoppling, även om man i reglerna angivit att notifikationer ska skickas till låntagaren. Detta är nu rättat.

Statistik

- Författarfondrapporter: Tidigare var det möjligt att skapa samma rapport flera gånger och samtidigt, vilket kunde leda till dubblettrader i den färdiga rapporten. Detta är inte längre möjligt, och om man försöker att skapa en ny rapport där det redan finns en (pågående körning eller en redan skapad rapport) visas nu texten "En rapport finns redan för vald typ/år. Ta bort rapporten innan du skapar en ny."
- Rapporttypen "Händelser" – datakälla: "Cirkulation" har modifierats för att hantera information om Inkommande/utgående fjärrlån bättre
 - Nya undernivåer har lagts till: "Fjärrlån inkommande/utgående, land" och "Fjärrlån inkommande/utgående, biblioteksnamn". Information hämtas från låntagarkontot om låntagarkategorin är markerad som "Bibliotek utgående fjärrlån".
 - Det har lagts till ett nytt val för undernivån "Fjärrlånetyp": Utgående fjärrlån.

Notera att informationen endast finns tillgänglig för statistikhändelser som skapas efter uppgraderingen.

Arena och App

- Bestånd: Nu skickar Quria förväntat leveransdatum i beståndsinformationen om alla exemplar i en manifestation har status "Beställd" eller "Mottagen".
- Reservationer: Ett översättningsfel som visade sig på reservationer i Arena, och som berörde kunder där inställningarna för språk i Quria var satt till annat språk än svenska är nu rättat.
- Självregistrering av låntagare: Tidigare visade alla enheter som möjliga hämtställen i stället för att visa endast de enheter som fanns valda på den publika portalanvändaren. Detta är nu rättat.

Schemalagda jobb

- Det har gjorts några åtgärder för att försöka lösa problemet med att schemalagda jobb som omfattar rensning av utgången data vid flera tillfällen har misslyckats.

Integrationer

- Automatiserad låntaguppdatering / Patron Sync
 - Navet (Sverige): Ändringskod uppdateras nu alltid. Om en ändringskod inte skickas i en navet-uppdatering kommer den befintliga koden automatiskt att tas bort från låntagarkontot. Det fanns tidigare fall där låntagare fått ändringskod "UV" (utvandrad), och som sedan återvänt till Sverige, men ändringskoden kvarstod
 - Hantering av borttagna låntagare: Om elevsystemet tillhandahåller information om att en låntagare är borttagen läggs det till en notering på låntagarkontot. Noteringen går att söka fram i *Låntagare – Låntagare – förfinad sökning: Noteringar*, och dessa låntagare kan sedan raderas i mängd. Tänk på att trunkera söktermen om behov finns
- RFID-integration (Nexbib): Det har uppmärksamats att problem kan uppstå när användaren växlar mellan Quria och Nexbibs StaffTool. För att hantera detta har extra kontroller lagts till i Quria. Vid behov skickas även en aktiveringsförfrågan
- Låntagarverifiering (Patron Lookup): Nya val för tredjeparts-integrationer för låntagarverifiering mot Quria finns nu:
 - Låntagarverifiering utan att använda PIN-kod (avsedd för personaliniterade flöden i t. ex rums- eller datorbokningssystem). Bibliotekspersonal kan nu verifiera låntagare när de gör bokningar på en användares vägnar från ett personalgränssnitt utan att PIN-kod behöver anges. Åtkomst säkras genom användning av en biblioteksgodkänd API-nyckel.

- Med hjälp av låntagarspecifika fält finns möjligheten att filtrera vilka låntagare som ska vara omfattas av låntagarverifiering.
- För att aktivera de nya valen, se över inställningarna i Inställningar – Kringutrustning och integration – Extern låntagarverifiering.
- Solus App: Det pågår förberedelser för att göra det möjligt för Solus att hämta beståndsinformation från Quria på exemplarnivå, inte grupperad efter plats. Så snart Solus har gjort ändringarna kommer beståndsinformationen att presenteras korrekt enligt Solus sätt att presentera bestånd